الخطـــة الفصليـــة

الصـــف :  الأول الثانوي العلمي                                                                                                                        الفصل الدراسي : الثاني
المبحث: الرياضيات        عنوان الوحدة : كثيرات الحدود                                    عدد الحصص :   20                          الفترة الزمنية : من                 إلــى :     
	الرقم
	النتاجات العامة
	المواد والتجهيزات

(مصادر التعلم )
	استراتيجيات التدريس
	استراتيجيات التقويم
	أدوات التقويم
	التأمل الذاتي حول الوحدة

	1.
2.
3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.


	تتعرف كثيرات الحدود
تجري العمليات الاربع على كثيرات الحدود

تتعرف نظرية الباقي والعوامل.

تحلل كثيرات الحدود إلى عواملها الأولية وتجد اصفارها.

تمثل كثيرات الحدود بيانيا باستخدام الجدول والتكنولوجيا.

تحل معادلات غير خطية بالتحليل وأدوات الرسم البياني.

تحل متباينات غير خطية بمتغير واحد حتى الدرجة الثالثة.

تكتب صيغا متكافئة اتعابير نسبية يكون كل من البسط والمقام فيها كثير حدود.

تحل مسائل حياتية تتعلق بكثيرات الحدود .


	- الكتاب المدرسي.

- دليل المعلم.

- السبورة والطباشير.

الأدوات الهندسية.

- المكتبة .

- الآلة الحاسبة العلمية .
	- التدريس المباشر .

- حل المشكلات .

- التعلم في مجموعات .

- التفكير الناقد .

- التعلم من خلال النشاط .
	- التقويم المعتمد على النشاط .

- القلم والورقة.

- الملاحظة .

- التواصل . 
	- قائمة الشطب .

- سلالم التقدير .

- الاختبارات.
	أشعر بالرضا عن :

التحديات :

مقترحات للتحسين:




معلم الماده : 
الخطـــة الفصليـــة

الصـــف :  الأول الثانوي العلمي                                                                                                                                     الفصل الدراسي : الثاني
المبحث: الرياضيات      عنوان الوحدة : المثلثات                                                عدد الحصص :   15                                       الفترة الزمنية :    إلــى :  

	الرقم
	النتاجات العامة
	المواد والتجهيزات

(مصادر التعلم )
	استراتيجيات التدريس
	استراتيجيات التقويم
	أدوات التقويم
	التأمل الذاتي حول الوحدة

	1.

2.
3.
4.

5.

6.


	التمييز بين التقدير الستيني والتقدير الدائري
وصف الاقترانات المثلثية الاساسية ( جاهـ ، جتا هـ ، ظا هـ ) بوصفها اقترانات دائرية في دائرة الوحدة في الوضع القياسي.

تمثيل منحنيات الاقترانات المثلثية يدويا وباستخدام الحاسوب وايجاد المجال والمدى والسعة والدورة ووصف سلوك الاقترانات تحت تأثير التحويلات .
حل معادلات مثلثية من الدرجة الاولى والثانية جبريا وبالرسم.

اثبات صحة متطابقات مثلثية جبريا .

استخدام الاقترانات المثلثية لنمذجة وحل المشكلات.
	- الكتاب المدرسي.

- دليل المعلم.

- السبورة والطباشير.

- الانترنت .

- المكتبة .


	- التدريس المباشر .

- حل المشكلات .

- التعلم في مجموعات .

- التفكير الناقد .

- التعلم من خلال النشاط .
	- التقويم المعتمد على النشاط .

- القلم والورقة.

- الملاحظة .

- التواصل . 
	- قائمة الشطب .

- سلالم التقدير .

- الاختبارات.
	أشعر بالرضا عن :

التحديات :

مقترحات للتحسين:




معلم الماده : 
الخطـــة الفصليـــة

الصـــف :  الأول الثانوي العلمي                                                                                                                        الفصل الدراسي : الثاني
المبحث: الرياضيات       عنوان الوحدة : طرق العد والتوزيعات الاحتمالية                عدد الحصص :   18                         الفترة الزمنية : مــن     إلــى : 
	الرقم
	النتاجات العامة
	المواد والتجهيزات

(مصادر التعلم) 
	استراتيجيات التدريس
	استراتيجيات التقويم
	أدوات التقويم
	التأمل الذاتي حول الوحدة

	1.

2.

3.

4.

5.
6.

7.

8.

9.

10.

11.
	تتعرف مبدأ العد.
تتعرف مفهوم التبادل.

تتعرف مفهوم مضروب العدد الصحيح غير السالب.

تتعرف مفهوم التوافيق.

تتعرف المتغير العشوائي والتوزيع الاحتمالي له .

تتعرف مفهوم توزيع ذات الحدين.

تتعرف مفهوم العلامة المعيارية وعلاقتها بالعلامة الخام.

تحسب العلامة المعيارية وتفسرها.

تتعرف منحنى التوزيع الطبيعي.

تستقصي خصائص منحنيات التوزيع الطبيعي.

تستخدم جدول المساحات الخاص بالتوزيع الطبيعي في حل مشكلات علمية.
	- الكتاب المدرسي.

- دليل المعلم.

- السبورة والطباشير.

- الانترنت .

- المكتبة .

- الآلة الحاسبة. 
	- التدريس المباشر .

- حل المشكلات.

- التعلم في مجموعات .

- التفكير الناقد.

- التعلم من خلال النشاط .
	- التقويم المعتمد على النشاط .

- القلم والورقة.

- الملاحظة .

- التواصل . 
	- قائمة الشطب .

- سلالم التقدير .

- الاختبارات.
	أشعر بالرضا عن :

التحديات :

مقترحات للتحسين:




الخطـــة الفصليـــة

الصـــف :  الأول الثانوي العلمي                                                                                                                        الفصل الدراسي : الثاني
المبحث: الرياضيات       عنوان الوحدة : الإحصـــــــــــاء                                    عدد الحصص :   18                         الفترة الزمنية : مــن     إلــى : 
	الرقم
	النتاجات العامة
	المواد والتجهيزات

(مصادر التعلم) 
	استراتيجيات التدريس
	استراتيجيات التقويم
	أدوات التقويم
	التأمل الذاتي حول الوحدة

	1.

2.

3.

4.

5.

6.


	 تحديد طبيعة الارتباط بين متغيرين من خلال شكل الانتشار.

حساب قيمة معامل ارتباط بيرسون بين متغيرين يدويا وباستخدام الحاسوب.

تفسير معنى معامل ارتباط بيرسون بالنسبة لشكل الانتشار.

تحديد أثر التعديلات الخطية في قيمة معامل ارتباط بيرسون.
ايجاد معادلة خط الانحدار للإرتباط بين متغيرين يدويا وباستخدام الحاسوب لمجموعة من البيانات.

تطبيق معادلة خط الانحدار للتنبؤ بقيم أحد المتغيرين وايجاد الفرق بين القيمة المفترضة والقيم المتنبأ بها.
	- الكتاب المدرسي.

- دليل المعلم.

- السبورة والطباشير.

- الانترنت .

- المكتبة .

- الآلة الحاسبة. 
	- التدريس المباشر .

- حل المشكلات.

- التعلم في مجموعات .

- التفكير الناقد.

- التعلم من خلال النشاط .
	- التقويم المعتمد على النشاط .

- القلم والورقة.

- الملاحظة .

- التواصل . 
	- قائمة الشطب .

- سلالم التقدير .

- الاختبارات.
	أشعر بالرضا عن :

التحديات :

مقترحات للتحسين:




معلم الماده : 
Form # QF71-1-47rev.a


